《お問合せ先》

日本再生医療学会広報委員会担当 三浦朱美

Phone: 03-6262-3028 / Email: comm@jsrm.jp

2019 年 3 月 1 日

報道関係者 各位

日本再生医療学会

広報委員会委員長 髙橋政代

日本再生医療学会記者会見開催について（ご案内）

 「第 18 回日本再生医療学会総会」会期前日、下記の内容にて記者会見を開催いたします。

 この度の記者会見においては、本会が推進する再生医療等の実用化支援事業であるナショナルコンソ

ーシアム事業について発表する予定です。

 記者会見ご参加希望の方は別紙フォームへ記載の上、ご返信いただけますようお願い申し上げます。

皆様のご参加をお待ちしております。

【日本再生医療学会記者会見】

日時 3 月 20 日（水）17:30～18:00

場所 神戸国際会議場 3F 国際会議室

＜司会進行＞

髙橋政代（日本再生医療学会理事・広報委員会委員長/理化学研究所生命機能科学研究センター

網膜再生医療研究開発プロジェクトプロジェクトリーダー）

＜出席者＞

17:30～17:40 『日本再生医療学会からの報告と声明』

澤 芳樹（日本再生医療学会理事長/大阪大学大学院医学系研究科外科学講座心臓血管外科教授）

17:40～17:45 『再生医療ナショナルコンソーシアムの構築と課題』

岡田 潔（日本再生医療学会幹事/大阪大学大学院医学系研究科産学連携・クロスイノベーション

イニシアティブ大阪大学医学部附属病院未来医療開発部再生医療等支援室副室長）

17:45～17:50 『今年の日本再生医療学会総会の注目のトピックス』

汐田剛史（第 18 回日本再生医療学会総会会長/鳥取大学大学院医学系研究科機能再生医科学専攻

遺伝子医療学教授）

17:50～18:00 質疑応答

《お問合せ先》

日本再生医療学会広報委員会担当 三浦朱美

Phone: 03-6262-3028 / Email: comm@jsrm.jp

日本再生医療学会記者会見参加フォーム

【返送先】Email: comm@jsrm.jp

日時 2019 年 3 月 20 日（水）17:30～18:00

場所 神戸国際会議場 3F 国際会議室

 本記者会見は、「第 18 回日本再生医療学会総会会場」内で開催されます。総会会期前の開催となるた

め、直接会場にお越しください。なお、翌日からの総会会期中の取材をご希望の方は、第 18 回総会の取

材規程に基づき、事前申込が必要となります。第 18 回総会ウェブサイト「取材申込」

（http://www2.convention.co.jp/18jsrm/media/）をご確認いただくか、事務局（18jsrm@convention.co.jp）

にお問合せください。

※ 総会の取材申込と記者会見の申込とは手続が異なります。記者会見へご参加の方は下記に必要事項を

ご記入の上、ご返送ください。会見会場前の「記者会見受付」にて、記者会見に関する資料など配布

いたします。

※ 当日はお名刺をご持参ください。

芳名：

所属：

住所：

Phone：      Fax：

Email：

〆切：3 月１８日(月)